
 
 

 
 
Ufficio Valutazioni Comparative e  Assegni di Ricerca 
 
 
 
 

 
 

 
 

Decreto n.  509 del 4 settembre  2017 
  
“Errata Corrige”  Bando Decreto Rettorale n. 504 del 28 agosto 2017 -  procedure di 
chiamata per la copertura di  2 posizioni di professore universitario di ruolo di I fascia,  
presso il Politecnico di Torino, riservate a candidati idonei nelle procedure di valutazioni 
comparative - ai sensi  della Legge 210/1998 e dell’art. 29 comma 4 della Legge 240/2010.  

IL RETTORE 
 

 Visto il Decreto Rettorale n. 504 del  28 agosto 2017 con il quale sono state indette le procedure di 
chiamata  per la copertura di  2 posizioni di professore universitario di ruolo di I fascia,  presso il 
Politecnico di Torino,  riservate a candidati idonei nelle procedure di valutazioni comparative - ai 
sensi  della legge 210/1998 e dell’art. 29 comma 4 della legge 240/2010, presso i Dipartimenti del 
Politecnico di Torino pubblicato all’albo ufficiale n. 1434 e sul sito dei Ateneo in data 29/08/2017; 

 Visto l’art. 9 “Modalità di svolgimento della valutazione”  del Decreto Rettorale n. 504/2017 ed in 
particolare il punto b) “espressione di un giudizio sintetico collegiale in merito alla qualificazione del 
candidato a ricoprire la posizione prevista coerente con il giudizio collegiale formulato nel punto 
precedente; il giudizio sintetico collegiale deve essere approvato dalla Commissione all’unanimità”; 

 Considerato che l’art. 16 “Individuazione del candidato/dei candidati maggiormente qualificato/i” del 
succitato bando n. 504/ 2017 prevede che la Commissione si esprima “con maggioranza dei 
componenti, in merito alla qualificazione del candidato a ricoprire la posizione la posizione di 
professore di I fascia ai sensi della Legge 210/2008 e dell’art. 29 comma 4 della L. 240/2010” 

DECRETA 
 

Di emanare l’errata corrige al Decreto Rettorale n. 504 del  28 agosto 2017 con il quale sono state indette le 
procedure di chiamata  per la copertura di  2 posizioni di professore universitario di ruolo di I fascia,  presso 
il Politecnico di Torino, riservate a candidati idonei nelle procedure di valutazioni comparative - ai sensi  della 
legge 210/1998 e dell’art. 29 comma 4 della legge 240/2010, presso i Dipartimenti del Politecnico di Torino 
pubblicato all’albo ufficiale n. 1434 e sul sito dei Ateneo in data 29/08/2017 modificando  l’art, 9 “ Modalità 
di svolgimento della valutazione” come segue: 

 
La procedura di valutazione si svolgerà con la seguente modalità: 
a) formulazione di un giudizio collegiale, articolato nei seguenti cinque ambiti, secondo le modalità 

illustrate in dettaglio nell’art. 10:  
1. attività scientifica;  
2. coordinamento di gruppi e progetti di ricerca/trasferimento tecnologico; 
3. reputazione nazionale e internazionale e attività di servizio per la comunità scientifica;  
4. attività didattica; 
5. servizi e incarichi istituzionali presso Atenei italiani ed esteri e/o enti pubblici e privati con 

finalità scientifiche e/o di trasferimento tecnologico; 
b) espressione di un giudizio sintetico collegiale in merito alla qualificazione del candidato a ricoprire 

la posizione prevista coerente con il giudizio collegiale formulato nel punto precedente. 
 
FM 

 
     P/IL RETTORE 
   IL PRORETTORE 

             (Prof.ssa Michela MEO) 
                  f.to Michela MEO 


